
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Quarta-feira, 20 de novembro de 2019			   Ano II | Edição nº 293			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Coroados
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Câmara Municipal de Coroados
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE COROADOS	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 3
Aditivos / Aditamentos / Supressões	 3



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Quarta-feira, 20 de novembro de 2019			   Ano II | Edição nº 293			   Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO DE COROADOS

Atos Oficiais

Portarias

Portaria nº 059, DE 23 DE OUTUBRO DE 2019.
“Dispõe sobre a prorrogação do 
prazo do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 01/2019”.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI, 
Prefeita do Município de Coroados, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais que a lei lhe confere, 
RESOLVE:

Artigo 1º. Prorrogar o prazo para conclusão dos 
trabalhos do Processo Administrativo Disciplinar nº. 
01/2019, nos termos do art. 31 da Lei Municipal nº 
175/2013.

Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo os seus efeitos à 23/10/2019.

Artigo 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Coroados/SP, 23 de outubro de 2019.

__________________________________________

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

PREFEITA MUNICIPAL

Portaria nº 53, de 09 de setembro de 2019.
“Institui a Comissão para 
acompanhamento das atividades 
do convênio do Projeto Estadual 
do Leite “Viva Leite” e dá outras 
providências. ”

Terezinha Aparecida Castilho Varoni, Prefeita do 
Município de Coroados, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais que a Lei Orgânica lhe confere R 
E S O L V E baixar a seguinte portaria:

Art. 1º. Fica instituída a comissão para acompanhamento 
das atividades do convênio no município de Coroados 
no Projeto Estadual do Leite “Viva Leite”, desenvolvido 
por meio de convênio entre a Prefeitura Municipal de 

Coroados e a Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Social de São Paulo, conforme disposto no Decreto 
nº 44.569/99, alterado pelo Decreto nº 45.014/2000 e 
alterações posteriores, as seguintes representatividades:

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social

Titular: 	 Maria José de Almeida

RG nº 8.810.167

Suplente:	 Carmem Simira Mantovani

RG nº 22.072.228-5

Prefeitura Municipal na área da Saúde

Titular: 	 Aparecida de Fátima Valência Oliveira

RG nº 23.406.190-X

Suplente	 Nilva Araldi Junqueira

RG nº 22.843.178-5

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente

Titular:	 Florice Ferraz

RG nº 7.883.352

Suplente:	 Denize Vicentini Pugina Marchi

RG nº 29.431.660-7

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando em especial a Portaria nº 76 de 
25 de agosto de 2015, revogadas as disposições em 
contrário.

Coroados/SP, 09 de setembro de 2019.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal

Marcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Quarta-feira, 20 de novembro de 2019			   Ano II | Edição nº 293			   Página 3 de 3

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Contrato Administrativo nº 48/2017
Processo nº032/2017- Pregão Presencial nº025/2017

Objeto: Aditamento de prazo e valor de empresa para 
prestação de serviços de realização de oficinas, conforme 
descrição no Anexo I.

Contratante: Prefeitura Municipal de Coroados

Contratada: MARCOS ROGÉRIO TINARELI MEI

PRAZO: 12 (DOZE) MESES.

VALOR GLOBAL: R$36.169,34 (Trinta e seis mil cento 
e sessenta e nove reais e trinta e quatro centavos)

Assinatura: 02 de Agosto de 2019.

Coroados/SP, 19 de Novembro de 2018.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal

Marcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 01/2019


	PODER EXECUTIVO DE COROADOS
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões

		2019-11-20T15:54:23-0300




